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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: در 
طی چند روز اخیر محمدجواد ظریف 
آماج بیشترین انتقادهای گسترده از 
سوی تندروها و مخالفان دیروز و امروز 

وی درباره چینش کابینه بوده است.
ظریف که در اولین حضورش در کنار 
پزشکیان برای شرکت در برنامه کارشناسی 
سیاست خارجی در صداوسیما حضوری 
طوفانی داشت و توانست بخشی از آرای 
پزشکیان را با سخنرانی قدرتمند خود 
ساماندهی کند، از آن روز »کت« خود را 
در آورد و با پزشکیان به سفر اصفهان رفت 
و سپس به تنهایی سفرهای گسترده ای را 
برای تبلیغ پزشکیان در استان ها و شهرهای 
مختلف برنامه ریزی کرد تا بتواند به آنچه 
فکر می کرد برای کشور صلاح است را به 
گفته خودش »با خرج آبرویش« بدست آورد.

خرج آبروی ظریف برای کشور
وی در صحبت هایی با آقامیری که 
بصورت آنلاین پخش شد گفت که هیچ 
چشم داشتی به کابینه دولت چهاردهم 
ندارد و از رازی پرده برداشت که برای ثبت 
انتخابات ریاست جمهوری، فشارهای  نام 
گسترده ای برای حضور وی در صحنه 
انتخابات وجود داشت که آنرا نپذیرفت اما 
با تصمیم خودش حاضر شد که در کنار 
پزشکیان و دوشادوشش برای سربلندی ایران 
در انتخابات حضوری گسترده داشته باشد. 
اما بعد از اعلام نتایج انتخابات و پیروزی 
مسعود پزشکیان در انتخابات گذشته یکی 
از مهمترین دغدغه های تیم رئیس جمهوری 
منتخب چینش کابینه چهاردهم است که 
امروز به چالشی اصلی برای پزشکیان و 
همراهانش تبدیل شده است. به همین دلیل 
رئیس منتخب دولت چهاردهم محمدجواد 
ظریف را مامور انتخاب نامزدهای نهایی 

وزرای کابینه خود کرده است.
همین موضوع باعث شده که از روزهای 
گذشته بخصوص از چهارشنبه گذشته که 
ظریف در صداوسیما چگونگی انتخاب وزرا را 
تشریح کرد، آماج حملات سهمگین دشمنان 
قدیم از جمله حسین شریعتمداری و جدید 

مانند مجاهدان شنبه قرار گیرد.
همین حضور گسترده و بی تکلف و 
بدون سهم خواهی ظریف در کنار پزشکیان 
باعث شد که دشمنانش زبان به تحسین وی 
بگشایند به شکلی که امیرحسین جعفری از 
یاران جلیلی در توییتی نوشت: »کار سیاسی 
را از ظریف یاد بگیرید: پشت یک شخصیت 
بی حاشیه ایستاد و برای برد جبهه سیاسی 
اش همه تلاش خود را کرد. به افراد هم سوی 
خودش برچسب تحجر و... نزد. با مردمی که 
قرار بود رای دهند دگم و غیرقابل صحبت 
کردن نبود و در آخر از عالم و آدم طلبکار 
نبود.« اما جلیل محبی از نزدیکان قالیباف 
نیز در طعنه به وی نوشت: »کار سیاسی را از 
ظریف یاد بگیرید: هم سمت مردم می ایسته، 

هم برای هدفش تلاش زیاد می کنه و هم 
کادرسازی می کنه. شماهم فقط بلدید پروژه 
تعریف کنید برای تخریب این و آن. شرمی 

به نام اصولگرایی و انقلابی گری.«
یا اینکه علیرضا سلیمی سخنگوی هیات 
رئیسه مجلس در واکنش به انتشار اسامی 
اعضای شورای راهبری از سوی محمد جواد 
ظریف، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»کوه موش زایید!!! انتشار اسامی شورای 
راهبردی آقای ظریف نشان داد که چه 
قدر زمخت، بدنبال خالص سازی آن هم با 
سرعت نور هستند. عالیجناب ظریف تازه 
اعتراف هم می کنند که قائل به تبعیض 
مثبت هستند. لطفا مردم را تقسیم نکنید ... 

لطفا به پزشکیان بینوا رحم کنید«
 محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین 
ارتباطات و عضو شورای راهبردی انتخاب 
اعضای کابینه دولت چهاردهم نیز به نبرد 
برخی سیاسیون برای سهم خواهی از دولت 
واکنش نشان داد و در همین راستا در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »اربعین حسینی 
نزدیک است… به زودی خیل مشتاقان 
حضرت اباعبدالله علیه السلام راهی زیارت 
اربعین شده و این رویداد بزرگ همزمان با 
استقرار دولت جدید خواهد بود. در میانه 
نبرد پیرمردهای پرحاشیه سیاست برای 
اخذ سهم از دولت، امیدوارم رئیس جمهور 
منتخب توجه ویژه ای به برنامه ریزی برای 
خدمت رسانی به این زوار عزیز داشته باشند«.
و یا شعارهای هتاکانه بعد از نماز جمعه 
این هفته تهران توسط عده ای که کاملا 
مشخص است یه چه جریان و گروهی 

وابسته هستند.
برنامه دولت چهاردهم
برای کارشناسی دقیق

تمامی این موارد و موارد دیگر نشان 

می دهد که سیاست اصلاح طلبان برای 
کادرسازی و ورود نیروهای جوان به عرصه 
تصمیم گیری دولت، برای اصولگرایان اعلام 
خطری است که باردیگر در طی یک سال 
گذشته سیاست های آنها را دچار شکست 

کرده است.
به همین دلیل در ادارات و دستگاه های 
دولتی به سرعت درحال استخدام های 
غیرقانونی آن هم با مجوزهای غیرقانونی تر 
سازمان اداری و استخدامی هستند تا 
بتوانند بر اقدامات خلاف قانون سه سال 
گذشته خود پوششی هرچند کوچک قرار 

دهند.
از دلایل این فحاشی ها و توهین ها 
تبعیض مثبتی است که به نفع زنان و 
اقیلت های دینی از سوی ظریف برای 
حضور در کابینه اعلام شد درحالیکه این 
موارد از جمله موضوعاتی است که رهبر 
معظم انقلاب بر آن تاکید داشته و دارند که 
می توان به نامه ایشان به مولوی عبدالحمید 
درباره بکارگیری اهل تسنن در دستگاه های 
اداری و همچنین نظرات مترقیانه ایشان در 
دیدارشان با زنان در سالروز تولید حضرت 

زهرا)س( اشاره کرد.
البته بخشی از این مخالفت ها نیز در 
درون ستادهای رئیس جمهوری منتخب 
باز می گردد چون برای اولین بار سیستمی 
جدید برای انتخاب وزرا در نظر گرفته شده 
است، خواه و ناخواه منتقدانی دارد که فکر 
می کنند حقشان در شرف تضییع شدن 
است یعنی می خواهند به هر شکلی که 
در دولت آینده حضور داشته باشند که در 
کنار این افراد ممکن است مجاهدان شنبه 
و آنهایی که به تازگی سروکله شان پیدا 
شده و قبل از انتخابات برای در آمان ماندن 
زنبیل گذاشته و به گوشه ای دور از چشم 

همه خزیده اند، هیزمی در آتش آنها بریزند 
تا بلکه بتوانند سهمی از کیک قدرت بیابند.

زیربار فشار نرفتن پزشکیان
از سوی منتقدان

انتخاب کابینه مهمترین وظیفه ای است 
که این روزها رئیس جمهوری منتخب دارد 
و سعی می کند که با حضور در میان اقشار 
مختلف از مردم عادی گرفته تا بازاریان و 
فعالان اقتصادی به بهترین نتیجه برسد، که 
البته این وظیفه مهم را بردوش محمدجواد 
ظریف گذاشته است و این وزیر اسبق 
امورخارجه این روزها سخترین هجمه ها 
را علیه خود تحمل می کند تا به بهترین 
وجه مسئولیت خود را در قبال کسانیکه 
حداقل به خاطر وی به پزشکیان رای داده 
اند، راضی کند. وی این روزها مانند سدی 
محکم در برابر غنیمت گیران و مهندسان 
کابینه ایستاده و از کارشناسان و خردورزان 
را برای تشکیل هرچه بهتر کابینه دعوت 
کرده است، اما در سخنان خود در 
صداوسیما از بزرگان ریش سفیدان احزاب 
و گروه ها خواست که سهم خواهی نکنند 
اما همچنان نوک پیکان حملات به سمت 
وی است. اما در نهایت این دکتر مسعود 
پزشکیان است که حرف آخر را زده و گفت: 
»اینکه برخی فکر کنند به بنده دیکته 
می کنند اشتباه است، بنده شاخص هایی 
تعیین کردم و طبق آنها تصمیم خواهیم 
گرفت. وقتی تصمیم گرفتیم کاری انجام 
دهیم باید طبق آن هدف و آن راه حرف 
بزنیم و رفتار کنیم و بطور کلی آن راه را 
برویم اگر کسی نمی خواهد باید کنار برود 
من اعتقاد دارم باید طبق قانون که میثاق 
مشترک است رفتار کرد، باهم تصمیم 
می گیریم که اینکار را انجام دهیم و اگر 

کسی قبول ندارد باید کنار رود.«

گروه سیاسی: می توان گفت مسعود 
منتخب  جمهور  رئیس  پزشکیان 
برخلاف روسای جمهور ادوار قبل تقریبا 
ماه عسلی نداشت و خیلی زود وارد 
مشکلات عمیق و پیچیده زمامداری 
شده است.به نظر می رسد این موضوع 

دو علت عمده داشته باشد.
دلیل نخست وضعیت فعلی دولت 
سیزدهم است چرا که رئیس آن طی 
حادثه ای فوت شده و به نوعی این دولت 
در اوج سردرگمی بسر می برد. ضمن آنکه 
رقابت های انتخاباتی نیز سبب شده این 
سردرگمی در برخی مقاطع به »ول شدگی« 
نیز برسد و از همین رو سران نظام تمایل 
جدی دارند هرچه زودتر مسعود پزشکیان 
زمام امور را در دست گرفته و دولت خود 
را تشکیل دهد.علت دوم هم بازمی گردد به 
نوع رایی که مردم به مسعود پزشکیان دادند.
همانطور که خود رئیس جمهور منتخب 
مطلع است و در این مورد اظهارنظری 
داشته است رای به مسعود پزشکیان سلبی 

بوده و غالب آن از روی ترس قدرت گیری 
اعضای جبهه پایداری بوده است. بنابراین در 
این مدل رای دادن رای دهندگان همینکه 
خطری را توانستند از زندگی و مملکت خود 
دور کنند برای شان پیروزی است و دیگر 
آن پیروزی های سیاسی به سبک مثلا سال 
1392 وجاهتی ندارد که بخواهند تا ماه ها 
در سایه پیروزی باشند. همین موضوعات نیز 
سبب شده که خیلی زود مسعود پزشکیان 
وارد حواشی های متعددی شود که برخی از 
آن ها از جانب خودی هاست و برخی دیگر 
از جانب رقیب. از تیتر یک، روزنامه اصلاح 
طلب گرفته و رواج برخی شایعات عجیب 
در اکانت های توئیتری همگی تهدیدهایی 
به شمار می آید که لازم است رئیس جمهور 
منتخب مراقبت بیشتری داشته و این 

حواشی او را از متن مشکلات دور ننماید.
مرتضی افقه، اقتصاددان و عضو هیئت 
علمی دانشگاه چمران اهواز در این خصوص 
می گوید: »در زمینه وضعیت فعلی اقتصاد که 
شاخص ها همه چیز را مشخص می کنند و 

می دانیم که برخی شاخص ها از جمله تورم 
در شرایط بدی قرار دارد. همچنین می دانیم 
که گرچه دولت قبلی در شرایط سختی قرار 
داشت، اما یکی از بدترین تیم های اقتصادی 
را هم انتخاب کرده بود. شرایط سخت یعنی 
تشدید تحریم ها و تضعیف شدید منابع مالی 
که دولت را تحت فشار قرار می داد. به هر 
حال با این تفاسیر اکنون در شرایطی قرار 
گرفته ایم که حتی بعید می دانم، صندوق 
توسعه ارزی هم چیز زیادی در چنته داشته 
باشد یا دولت اندوخته ای برای فروش داشته 
باشد. امید اصلی در شرایط فعلی این است 
که آقای پزشکیان با نوع دیدگاهی که دارند، 
بتوانند با آغاز دور جدید مذاکرات، تحریم ها 
را تا حدودی رفع کنند. اما این را هم در 
نظر داشته باشیم که اگرچه شاید اثر روانی 
مذاکره ها بتوانند تاثیر مثبتی بر بازار های 
داخل کشور داشته باشد، همزمان، تحولات 
آمریکا را هم باید مدنظر داشته باشیم. همین 
حالا با ترور نافرجام ترامپ، بازار های ما 
تحت تاثیر قرار گرفت. بعید است که چه 
ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده باشد و 
چه بایدن، تحول مثبت زودهنگامی به نفع 

مذاکرات یا رفع تحریم ها رخ دهد.«
وی افزود: »با این چشم انداز، اکنون 
تصمیم گیری های داخلی آقای پزشکیان 
نیز حائز اهمیت بسزایی است و باید ببینیم 
ایشان در داخل کشور چه برنامه هایی خواهد 
داشت. انتظاری که از آقای پزشکیان می رود 
این است که بیش از هر چیز روی برنامه های 
کابینه متمرکز شود و از حواشی موجود 
فاصله بگیرد. اگر آقای پزشکیان قصد دارد 
ظرفیت های موجود را به حرکت دراورده و 
توسعه دهد، باید کابینه ای بسیار مجرب را 

تنظیم کند. این موضوع را هم مورد تاکید 
قرار می دهم که آقای پزشکیان توجه داشته 
باشند صرفا کابینه قوی کافی نیست. بلکه 
تمامی مدیران اجرایی زیر مجموعه کابینه، 
به ویژه در شهرستان ها حائز اهمیت هستند. 
هرچند متاسفانه بعید است تا پایان سال 
شاهد تحول خاصی باشیم. انتظار می رود 
تا نیمه سال جاری یعنی پایان شهریور ماه 
کابینه شکل گیرد، آن هم در صورتی که 
مجلس رای اعتماد همه وزیران را اعطا کند.« 
در این مورد احمد زیدآبادی فعال سیاسی 
اصلاح طلب، هم  نوشت:»ریاست جمهوری 
مسعود پزشکیان در تداوم ریاست جمهوری 
سید محمد خاتمی و شیخ حسن روحانی 
و یا شبیه آنها نیست، نتیجۀ یک وضعیت 
بسیار پیچیده و استثنایی و منحصر به فرد 

در ایران است.
از همین رو، جنس مطالبه گری از دولت 
آقای پزشکیان نباید مشابه مطالبه گری از 
دولت های خاتمی و روحانی باشد. پزشکیان 
به واقع وارث یک بار شیشه شده است. 
مطالبه گری از او باید معطوف به حفظ این 
بار باشد، وگرنه تحت عنوان مطالبه گری، از 
هر سو بر این بار ضربتی وارد آوردن، چیزی 

از آن باقی نمی گذارد.
ته ماندۀ سال جاری برای کشور بی نهایت 
مهم است. دولت پزشکیان باید قبل از هر 
چیز صورت مسئلۀ کلان را دریابد و در جهت 
حل آن گام بردارد و خود را درگیر حواشی 
نکند. ما هم هر کدام به سهم خود باید 
صبور و خویشتن دار باشیم. موقعیت شناسی 
در سیاست والاترین فضیلت است و گرنه 
 طرح مطالبات کمرشکن و پایان ناپذیر 

از هرکس برمی آید.«

رئیس کل دیوان محاسبات کشور 
با اشاره به نزدیک شدن پایان فعالیت 
فعالیت  آغاز  گفت:  سیزدهم  دولت 
برای  بهانه ای  نباید  دولت جدید، 
انحراف از معیارها و ترک مسئولیت ها 
توسط برخی از مدیران و مسئولان در 
وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی شود.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و 
اموربین الملل دیوان محاسبات کشور، سید 
احمدرضا دستغیب در نشست با حسابرسان 
کل معاونت های فنی و اقتصادی دیوان 
محاسبات کشور با قدردانی از زحمات و 

تلاش های حسابرسان، با اشاره به نزدیک 
شدن پایان فعالیت دولت سیزدهم افزود: 
با توجه به نقل و انتقالاتی که در هفته های 
آینده انجام می شود، شاهد انجام اقداماتی، 
توسط برخی مدیران دستگاه ها و مسئولان 
مالی دستگاه های اجرایی هستیم که 
ضرورت دارد، تحت نظارت حسابرسان دیوان 
محاسبات قرار گیرد تا در چهارچوب ضوابط 
و مقررات قانونی باشد و انحرافی در آن 

صورت نگیرد.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با 
بیان اینکه باید نظارت های لازم برای عدم 

ایجاد تعهدات مالی جدید، جلوگیری از 
پرداخت های غیرمتعارف، تسویه حساب ها، 
عزل و نصب ها به خصوص در حوزه شرکت ها 
و مراقبت بر ترک تشریفات در این ایام به 
درستی صورت گیرد، خطاب به حسابرسان 
کل این نهاد نظارتی بیان کرد: در صورتی 
که انحراف از معیار و تخلفاتی در حال انجام 
است، به موقع تذکر دهید، همچنین در 
چهارچوب قانونی با مدیران مالی که دنبال 
این هستند که برخی از کارها به سرانجام 

برسد همراهی لازم را داشته باشید.
دستغیب با تاکید بر اینکه مسئولیت ها 

باید تا آخرین لحظه حفظ شود، افزود: 
نباید مدیری، مسئولیت خود را به بهانه 
اینکه دولت در حال تغییر کردن است، 
رها کند بلکه باید تا آخرین روز مسئولیت، 
در محل کار خود مستقر باشد. وی گفت: 
حسابرسان کل دیوان محاسبات باید به 
عنوان ستون، رعایت انضباط مالی و اعمال 
شفافیت در دستگاه های اجرایی این مراقبت 
را داشته باشند که اگر مدیری نیز این روزها 
به مرخصی می رود، مرخصی او نامتعارف 
نبوده و به حدی نباشد که به معنای ترک 
مسئولیت و یا محل ماموریت محسوب شود.

»مردمسالاری«حملاتعلیهشورایراهبریدولتچهاردهمرابررسیمیکند

ظریف خط مقدم حملات تندروها

عدهایتلاشدارندباترفندهایخاص،رئیسجمهورمنتخبرادرمسیردیگریقراردهند

لزومدوریازحواشی

تغییردولتبهانهایبرایانحرافازترکمسئولیتهانباشد

پزشکیان:
اگرباهمباشیم،میتوانیممشکلاتراحلکنیم

رئیس جمهوری منتخب تأکید کرد: اگر باهم باشیم، حتی اگر برنامه ضعیف 
داشته باشیم، می توانیم مشکلات را حل کنیم اما اگر برنامه قوی ای داشته 

باشیم اما باهم نباشیم متاسفانه نمی توانیم به اهداف مان برسیم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب در نشست با 
روسای ستادهای اصولگرا، با بیان اینکه حضور شما در اینجا لطف خداست، 
اظهار کرد: در این مدت همه شما دست به دست هم دادید تا مردم پای 
صندوق بیایند. بنده بارها گفته ام؛ آمدنم به این جهت بود که نظام را در خطر 
می دیدم. وی با اشاره به اینکه در دوره های دیگر، انتخابات ریاست جمهوری 
معمولا با شور و حال همراه بود و رای دهندگان عده ای را با خود به پای صندوق 
رای می کشاندند، تصریح کرد: متاسفانه این دوره تحریم های وسیعی در جهت 

عدم حضور مردم پای صندوق رای وجود داشت.
رئیس جمهور منتخب افزود: در دور دوم انتخابات مجلس تنها ۸ درصد 
حضور پیدا کردند و این مقدار مشارکت خیلی خطرناک بود و در صورتی که 
حضور مردم در انتخابات ریاست جمهوری هم اینگونه پیش می رفت، شرایط 

نامطلوبی حاکم و کل نظام زیرسوال می رفت.
پزشکیان تاکید کرد: در این شرایط برخی به من گفتند چرا می گویید 
آمده ام تا مردم پای صندوق رای بیایند؟ مثل این می ماند که شما نیامدید 
رئیس جمهور شوید، اما من معتقد بودم اگر مردم بیایند بنده رئیس جمهور 

می شوم پس قطعا باید مردم پای صندوق می آمدند.
وی با اشاره به اینکه مردم به نگاه بسته و تمامیت خواه رای ندادند، گفت: 
با توجه به شرایطی که وجود داشت بنده می توانستم رئیس جمهور نشوم زیرا 
عده ای بودند که یکسره رای ثابت داشتند. اما به لطف خدا مردم به صحنه 

آمدند و به آنها رای ندادند.
رئیس جمهور منتخب افزود: این گروه نگاهی بسته و تفکری تمامیت خواه 
داشتند و فقط یک گروه و یک جناح را می دیدند و نتیجه فعالیت این گروه بدتر 
شدن هر روزه روند تمام مسائل کشور بود و کسانی که به نظام پایبند بودند و 

حتی انقلابی ها کنار می کشیدند.
پزشکیان بیان داشت: وقتی این طیف افرادی مثل ما را نمی پذیرند بقیه را 
چطور می خواهند بپذیرند. ولی نکته اینجاست که اگر در صحنه هم نباشند 
ممکلت اداره نمی شود زیرا در واقعیت ممکلت با من تنها اداره نمی شود و این 
نکته کاملا روشن است. به همین دلیل بنده اعلام کردم که نامه بزنید و افراد 
را جمع کنید. وی با تاکید بر بکارگیری افکار و سلایق مختلف گفت: قرار بود 
طبق شاخصه ها کار را ادامه دهیم و کسانی که نسبت به آن اعتراض دارند؛ 
یکی از شاخصه ها را اضافه یا یکی را حذف کنند و اگر هم شاخص درست 
است طبق آن افراد را معرفی کنید. بنده به تمام افراد از جمله آقای قالیباف، 
رضایی و حتی جلیلی هم گفتم افرادتان را معرفی کنید. اگر معتقدید شاخصی 
ضعیف است شما شاخص دیگری بگویید تا اضافه کنیم. طبق این شاخص ها 
همه افراد را جمع می کنیم و از میان آن ها بهترین ها را انتخاب می کنیم، با 
این روش دستمان پر است. رئیس جمهور منتخب با اشاره به اینکه افراد طبق 
شاخص ها انتخاب می شوند، تصریح کرد: با توجه به اینکه ما در این ۴۰ سال 
طبق یک نظم به افراد سمت ندادیم، امروز دچار یکسری مشکلات شدیم اما 
در دوره جدید می خواهیم بر طبق شاخص های تعریف شده افراد را انتخاب 
کنیم. اینکه بنده گفتم حزبی نیستم دلیل بر این نیست که حزب نباید باشد 
برعکس حزب باید وجود داشته باشد، توسعه اجتماعی با وجود حزب ها شکل 
می گیرد. ما نه تنها باید زبان همدیگر بلکه زبان دنیا را بفهمیم و برای مثال هر 
فردی به زبان های بیشتری تسلط دارد توانمندتر است، این به عنوان شاخص 
توانمندی های فردی در نظر گرفته می شود. پزشکیان در نشست با روسای 
ستادهای اصولگرا، گفت: آیا گروههای مهندسین، تجار، صنعت گران و ... با هم 
یک طبقه واحد دارند؟ و آیا آنها هدف مشخصی برای زندگی کردن دارند؟ یا 
نه. متاسفانه همه فقط دنبال یکسری منافع هستیم و با سیستم  کاری نداریم. 
کشور ما از نظر اجتماعی به این توسعه نرسیده است و متاسفانه هیچ حزبی 
نیز به این هدف نرسیده و در این شرایط به بنده هم می گویند چرا حزبی 
نیستید؟ بنده وارد هیچ حزبی نشدم چون دیدم هیچ حزبی برنامه ای ندارد. 
مجموعه دیدگاه ها و افراد باید در حزب با هم جمع شوند و بگویند اگر ما به 
قدرت رسیدیم؛ مثلا این سیاست آموزش و پرورشی یا درمانی یا خارجی را 
در این ممکلت پیاده خواهیم کرد. وی ادامه داد: می گویند مشکل در مدیریت 
کشور است، اصلا مگر این افرادی که روی کار آوردند، مدیر بودند یا علم و 
حتی مهارت آن را داشتند؟ قطعا اینگونه نبوده است. اصلا کدام بخش را 
درست کردند و آن مدینه فاضله ای که می گویند، کجا است؟ بنده همینم، 
صاف و ساده اما آیا شما آن که می گویی هستی؟ رئیس جمهور منتخب درباره 
برخی انتقادها  که »پزشکیان  برنامه ای برای دولت ندارند«، گفت: بنده در 
انتخابات گفتم برنامه ام سیاست های کلی مقام معظم رهبری است و برخی ها 
در انتخابات به بنده گفتند شما برنامه ندارید، و تعریفی هم از برنامه نمی توانید 
ارائه دهید، اما قطعا بنده بهتر از آنان می دانم برنامه چیست. بنده دوره های 
مختلف در انگلستان، آمریکا، سوئیس و ...دیدم و مدیریت هم کردم، پس 
می دانم برنامه چیست اما شما چگونه خارج از سازمان برای درون سازمان برنامه 
می نوشتید؟ در کجای دنیا در خارج از یک سازمان برای داخل سازمان برنامه 
می نویسند و آیا اصلا چنین چیزی امکان پذیراست؟ حداقل یک رفرنس یا یک 
کتاب معرفی کنید و مدام هم این جمله را تکرار می کردند. طرف می گفت 
بنده طلا می دهم یا زمین می دهم، این در شرایطی است که ما قانون برنامه 
و بودجه داریم و طبق این قانون چنین چیزی امکان پذیر نیست بعد شما آن 
طلا یا زمین را از کجا می خواهید بدهید؟ چرا دروغ می گویید. اینکه اگر بنده 
رئیس جمهور شوم می توانم قانون را زیر پا بگذارم و حرف های خودم را عملی 
کنم، به نظر شما امکان پذیر است؟ پزشکیان افزود: مشکل کشور ما از همین 
نکته ها شروع می شود، اینکه علمی عمل نمی کنیم و بی مبنا و اصول حرف 
می زنیم، برای گرفتن رای یکسری حرف ها می زنیم اینکه عملی است یا نه اصلا 
مهم نیست، در هم راستا خیلی هم به بنده فشار آوردند که برای گرفتن رای 
یکسری حرف ها بزنم، وعده بدهم اما بنده وعده ندادم. وی در خصوص اینکه 
باید با توجه به شرایط تصمیم گرفت، گفت: من معتقدم باید متناسب با شرایط 
تصمیم بگیریم . به همین سادگی نمی توان نیروی انسانی و رفتار انسان ها را 
تغییر داد. ابتدا باید مهندسی کنیم بعد تصمیم بگیریم. اینکه برخی فکر کنند 
به بنده دیکته می کنند اشتباه است، بنده شاخص هایی تعیین کردم و طبق 
آنها تصمیم خواهیم گرفت. رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: وقتی تصمیم 
گرفتیم کاری انجام دهیم باید طبق آن هدف و آن راه حرف بزنیم و رفتار کنیم 
و بطور کلی آن راه را برویم اگر کسی نمی خواهد باید کنار برود من اعتقاد دارم 
باید طبق قانون که میثاق مشترک است رفتار کرد، باهم تصمیم می گیریم که 
اینکار را انجام دهیم و اگر کسی قبول ندارد باید کنار رود. اگر بخواهیم قانونی 
را عوض کنیم باید از متخصصان کمک بگیریم. اگر کسی حرفی دارد باید با 
سند و شواهد علمی حرف بزند و اگر کسی حرفی غیر از این بزند پذیرفته 
نخواهد شد. نمی توان با حرف یک نفر توده مردم را بهم ریخت. پزشکیان در 
ادامه با بیان اینکه مگر می شود بدون روابط خارجی رشد ۸ درصدی پیدا کرد، 
گفت: بعضی ها طبق کدام دلیل و شواهد علمی این حرف را می زنند. بیش از 
هزار و چهارصد سال است که اسلام آمده و قرآن را هم داریم ، بعد ما این 
قرآن که حرف خداست را اجرا نمی کنیم، اما بعضی ها تا بحث انتخابات می رسد 
می گویند این برنامه را اجرا می کنیم و به آن جا می رسیم . بین تئوری و عمل 
فاصله زیادی وجود دارد. راحت می توان حرف زد اما موقع عمل می فهمیم 
به این سادگی ها نیست. اصلاحات یک تعبیر روشن دارد اما دلیل اینکه این 
همه حزب درست کردیم این است همه می خواهند رئیس شوند و با هم دعوا 
می کنند و زمانی که نمی توانند به یک فهم مشترک برسند هر کسی یک حزب 
تشکیل می دهد. وی تصریح کرد: همه مشکلات و دعواها سر این است که 
»من رئیس شوم« و دعوا بر سر نفسانیت است برای همین ما در دولت جدید 
شاخص تعیین کردیم و هر کسی که بر اساس شاخص ها وزن بیشتری دارد 
بالا می آید و دیگر دعوایی وجود ندارد. رئیس جمهور منتخب ادامه داد: مشکل 
این است که در کار هم کارشکنی می کنیم، اگر با هم باشیم حتی اگر برنامه 
ضعیف داشته باشیم می توانیم مشکلات را حل کنیم اما اگر برنامه قوی ای 
داشته باشیم اما باهم نباشیم متاسفانه نمی توانیم به اهدافمان برسیم. پزشکیان 
در خصوص اینکه بدون پشتوانه وارد میدان انتخابات شد، گفت: خدا خواست و 
بنده به عرصه انتخابات آمدم وگرنه هیچ پشتوانه مالی، حزبی و قوم و خویشی 
نداشتم. رقبا از ما بیشتر امکانات داشتند اما خدا خواست و ما آمدیم البته نظر 
مقام معظم رهبری و دستوراتی که می دادند در رابطه با کنترل صندوق ها 
قطعا تاثیرگذار بود. وی در پایان درباره  رابطه ی حق و اصلاحات گفت: از ابتدا 
نیز گفتم که برای رسیدن به حق نمی توان بدون اصلاحات قدم برداشت. باید 
مسیر، نگاه و مهارتمان را عوض کنیم و یاد بگیریم که بتوانیم باهم کار کنیم. 
ما بلد نیستیم به صورت تیمی کار و همدیگر را تحمل کنیم و دائم یک جریان 

راه می اندازیم.

رویداد

ازدیداربافعالاناقتصادی
تاحضوردرمنزلشهیدسلیمانی

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
منتخب شامگاه جمعه و روز شنبه دیدارهایی با سیاسیون 

داخلی داشت و به منزل شهید سلیمانی رفت.
دولت پزشکیان موفق خواهد بود

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره دولت چهاردهم 
گفت: به نظر من آقای دکتر پزشکیان تمام تلاش خود را 
می کنند تا رضایت مردم را تامین شود و رضایت مردم هم 
از طریق کارشناسان و نخبگانی که ورود می کنند، اعمال 

می شود.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه، 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در دفتر دکتر پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب حضور یافت و ضمن عرض تبریک از 
مصوبه های شورا به  رئیس جمهور منتخب گزارشی ارائه داد.

عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
پس از دیدار با پزشکیان رئیس جمهور منتخب، گفت: 
این جلسه نشست صمیمی و برای عرض ادب و تبریک 
مسئولیت به آقای دکتر پزشکیان بود، من البته  از دو 
دبیر سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی دعوت کردم هم 
آقای عاملی و هم آقای دکتر مخبر که در این جلسه حضور 
داشتند. وی افزود: بحث های مختلف و پراکنده ای از جمله 
ساختار شورا و برخی مصوبات همچون اسنادی که در شورا 
مصوب شده اند و نکاتی درباره عدالت آموزشی و اینکه تقوا 
چگونه باید در عرصه مدیریت ظهور و بروز پیدا کند نیز 
مطرح شد. خسروپناه ادامه داد: این گفت وگوی آغازین بود، 
انشالله با روحیه ای که ما در دکتر پزشکیان می بینیم که اهل 
تعامل و گفت وگو است و  تاکید دارند که از نظر کارشناسان 
و متخصصان استفاده کنند، امیدواریم در آینده نزدیک 
مباحث بیشتری با توجه به ظرفیت های درباره شورای عالی 

انقلاب فرهنگی داشته باشیم.
خسروپناه اظهار کرد: این ظرفیت در اختیار رئیس 
جمهور است تا از شورای تخصصی و نخبگانی استفاده کند 
البته در شورای عالی انقلاب فرهنگی هر تصمیمی می گیریم 
صدها نفر از متخصصان نظر می دهند و با عقل جمعی 
تصمیمات گرفته می شود و مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی - نه تنها در دوره مدیریت بنده در دبیرخانه بلکه 
در دوره های گذشته هم - کاملا با نظرات متخصصان اخذ 

شده و از تک محوری و تک نظری به دور است.
وی خاطرنشان کرد: جلسه بسیار صمیمی بود ولی باید 
فرصت بیشتری بگذاریم تا گزارش های دقیق تری از مصوبات 

شورا به دکتر پزشکیان ارائه بدهیم.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره دولت چهاردهم 
گفت: به نظر من آقای دکتر پزشکیان تمام تلاش خود را 
می کنند تا رضایت مردم را تامین شود و رضایت مردم هم 
از طریق کارشناسان و نخبگانی که ورود می کنند، اعمال 
می شود. امیدوارم هیات دولت و وزرایی که انتخاب می شوند، 
چهره هایی باشند که هم جزو نخبگان و افراد مردمی باشند و 
همین روحیه مردمداری آقای پزشکیان اگر در کابینه باشد، 

دولت موفقی خواهد بود.
دیدار فعالان اقتصادی با رئیس جمهور منتخب

فعالان اقتصادی با مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب دیدار کردند. به گزارش ایسنا، جمعی از فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی، تعاونی ها و اصناف، شنبه - 3۰ 
تیر 1۴۰3 - با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب 

دیدار و گفت و گو کردند.
شهید سلیمانی نه با کسی دعوا داشت

و نه کسی را حذف می کرد
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب با خانواده شهید 
قاسم سلیمانی دیدار کرد. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب ضمن ادای احترام به مقام والای 
شهید سلیمانی در خصوص ایشان گفت: راه شهید حاج 
قاسم سلیمانی، راه وحدت و همدلی بود، ایشان نه با کسی 
دعوا داشت و نه کسی را حذف می کرد. در هیچ یک از پیام ها 
و سخنان ایشان بویی از تفرقه وجود نداشت. اما ما راه را رها 
کرده و با یکدیگر دعوا می کنیم. همچنین ایجاد وحدت و از 
بین رفتن شکاف ها از محورهای مطرح شده توسط خانواده 
شهید سلیمانی در این دیدار بود و اذعان داشتند: این مسئله 

همیشه بزرگترین آرزوی پدر بزرگوارشان بوده است.
در پایان این دیدار صمیمانه خانواده شهید سردار 
سلیمانی تابلویی از تصویر سید شهیدان مقاومت را به رسم 

یادبود به رئیس جمهور منتخب تقدیم کردند.
دیدار خانواده امام موسی صدر با پزشکیان

خانواده امام موسی صدر با رئیس جمهور منتخب دیدار 
کردند. به گزارش ایسنا، مهدی فیروزان، از اعضای خانواده امام 
موسی صدر، درباره دیدار با مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب اظهار کرد: در ملاقات با دکتر پزشکیان چند موضوع 
مطرح شد؛ ابتدا پیام تبریک خانواده امام موسی صدر را 
تقدیم ایشان کردیم. همچنین در خصوص لزوم بکارگیری 
اندیشه امام موسی صدر در جامعه و منطقه صحبت کردیم، 
امام موسی صدر به عنوان مصلح فقیه دانشگاهی توانسته 
است برای بسیاری از چالش ها راه حل داشته باشد، و این نیز 
برای منطقه و هم برای ایران مورد نیاز است. وی با اشاره 
به سخنان رئیس جمهور منتخب، گفت: دکتر پزشکیان، امام 
موسی صدر را قبل از انقلاب می شناخت و با اندیشه ایشان 
آشنا بود و تأکید داشت که می توان از اندیشه امام موسی 

صدر استفاده کرده و بهره بسیار برد.
همه نهادها آماده همکاری با دولت جدید باشند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از دیدار با 
رئیس جمهور منتخب، گفت: همه نهادها باید آماده همکاری 
با دولت باشند، در این دیدار تجربیاتم در حوزه های مختلف 

اقتصادی را با آقای دکتر پزشکیان مطرح کردم.
به گزارش فارس،محمدجواد ایروانی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام پس از دیدار با مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب، گفت: من آنچه از وضعیت اقتصاد 
ایران تصور داشتم و همچنین راه های جهش در اقتصاد 
کشور و مسائل مهم مربوط به مهار تورم و چگونگی آن و 
همین طور هم افزایی بین همه بخش های اقتصادی و تعامل 
سازنده آنها با دولت اعم از بخش خصوصی، بخش تعاونی 
و نهادهای عمومی غیردولتی و نهادهای انقلابی را در این 
دیدار مطرح کردم. وی بیان کرد: همه این نهادها باید آماده 
همکاری با دولت باشند، همچنین تجربیاتم در حوزه های 
مختلف اقتصادی را با آقای پزشکیان مطرح کردم؛ مبانی 
فکری ایشان تأکید بر سیاست های کلی نظام ابلاغی رهبر 
انقلاب اسلامی و برنامه هفتم توسعه است که همه بخش ها و 
ارکان را مشخص کرده و می تواند موجب وفاق میان آنها شود. 
ایروانی درباره دولت چهاردهم، افزود: شعار آقای پزشکیان 
احقاق حق و عدالت و رفتارشان مردمی بودن است یعنی از 
مردم، برای مردم و با مردم است؛ بنابراین اگر سیاست ها و 
برنامه ها در همین چارچوب لحاظ شود، همراهی مردم را 
خواهد داشت. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید 
بر اینکه طرح های مهم دولت با همراهی مردم به نتیجه 
می رسد، ادامه داد: به این معنا که مردم و فعالان اقتصادی به 
این طرح ها و برنامه ها واکنش مثبت خواهند داشت به جای 
آنکه واکنش منفی نشان دهند یا سکوت کنند، بنابراین فکر 
می کنم دولت چهاردهم با محورهایی که آقای پزشکیان در 

این جلسه مطرح کرد، حتماً موفق خواهد شد.

دولت


